РАСПОРЯЖЕНИЕ от 08.07.2022г. № 49 "Об установлении особого противопожарного режима на территории Лебяженского сельсовета Курского района Курской области"

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	08  июля 2022г.
	п. Черемушки
	№   49

Об установлении особого противопожарного режима на территории
Лебяженского сельсовета Курского района Курской области

В соответствии с Законом Курской области от 26 июня 2006 года   № 39-ЗКО «О пожарной безопасности в Курской области», постановлением Администрации Курской области от 20.02.2013 года № 70-па «Об утверждении порядка установления особого противопожарного режима на территории Курской области и контроля за его исполнением»,   постановлением Администрации   Курской области от 08.07.2022г. № 758-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории  Курской области»,  в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предотвращения возникновения природных и техногенных пожаров  и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации:

1. Ввести с   08 июля 2022 года на территории Лебяженского сельсовета Курского района особый противопожарный режим до  принятия решения о его отмене.
2. Провести по средствам сходов граждан, объявлений до сведения жителей населенных пунктов информацию о  соблюдении мер пожарной безопасности, недопущении сжигания сухой растительности, пожнивших остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов, запрещении использования открытого огня и посещения лесов, разведения костров в лесах, на лугах и в жилом секторе в период особого противопожарного режима   (специалист по ГО ЧС и Пожарной безопасности МКУ ОДА-ЛС Тимонов Я.В.).
 3. Руководителю добровольной пожарной дружины:
    - принять   меры по эффективному реагированию на тушение пожаров;
     - усилить проведение круглосуточного патрулирования населенных пунктов, обратив особое внимание на граждан, отнесенных к «группе риска»;
    - дополнительно обеспечить запас воды для целей пожаротушения;
    - контролировать исправность источников противопожарного водоснабжения.
4.  Обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах и разместить на официальном сайте Администрации в сети Интернет.
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
     6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

  Глава Лебяженского сельсовета                                        В.Ю. Тимонов